
Nercilio Pinheiro da Silva 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Embaúba  
CNPJ: 65.712.648/0001-36  

Tel.:  (17) 3566-8000 I www.embauba.sp.gov.br  

Avenida Sâo Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000 

DECRETO N9  2446 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

Prorroga o prazo dos editais de fomento da Lei Complementar 195/22 (Lei Paulo Gustavo).  

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMBAÚBA, Sr. Nercilio Pinheiro da Silva, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando a necessidade de adequar os prazos de prestação de contas dos editais 

de fomento da Lei Complementar 195/22, 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar 195/22, conhecida como Lei Paulo Gustavo, visa 

fomentar e apoiar o setor cultural, em especial em tempos de dificuldades econômicas, 

proporcionando recursos financeiros para a realização de projetos culturais em diversas áreas; 

CONSIDERANDO que a referida lei representa um importante instrumento de incentivo à 

cultura, promovendo a diversidade cultural e a produção artística no âmbito municipal; 

DECRETA:  

Art. 19  

Art. 29  

Fica prorrogado para o dia 31 de março de 2025 o prazo para a prestação de contas 

dos contemplados nos editais de fomento da Lei Complementar 195/22 (Lei Paulo 

Gustavo). 

Este decreto reforça o compromisso da Prefeitura Municipal de Embaúba com a 

promoção e incentivo à cultura local, respeitando os princípios e diretrizes 

estabelecidos pela Lei Paulo Gustavo.  

Art.  39. 	Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se 	rio Oficial Eletrônico do Município e cumpra-se. 

Dado e passado n 	 Prefeito Municiftal de Embaúba, SP, em 17 de 

dezembro de 2024. 


	Page 1

